

SANĀKSMES PROTOKOLS

Tukuma novadā, Kandavā

2024.gada 11. septembris

protokola Nr.

Kandavas pilsētas konsultatīvās padomes (turpmāk - Padome) sēde sasaukta 2024.gada 11. septembrī plkst.18:00, Dārza ielā 6, Kandavā, Tukuma novadā.

Sanāksmi 18:00 atklāj Anita Meiere.

Sanāksmi protokolē: Marita Dērica

Sanāksmē piedalās Padomes locekļi: Anita Meiere, Solvita Gotfrīda, Gunta Vēciņa, Ziedonis Pētersons, Kitija Švīgere. Romeks Fabjančiks, Gaļina Aispure, Laura Bičkovska, Aurika Rimoviča, Guntis Meiers, Ainārs Vilkaušs.

Sanāksmē piedalās: Marita Dērica, Andris Saveļjevs, Daneks Hmeļņickis, Toms Brūveris, Rainers Kozmins, Andis Ābelīts, Dace Sevčuka, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Elita Laurinoviča, Varis Krūmiņš, Alda Pikša, Daina Toka, Jānis Lindbergs, Edgars Redko.

Darba kārtībā

1. Aktuālais pašvaldības policijas darbā Tukuma novadā.
2. Aktuālais Kandavas pilsētā.

1. Par aktualitātēm pašvaldības darbā Tukuma novadā

I.Priede: Šodienas sēdē ir pieaicināti pašvaldības policijas darbinieki, jo pamainījusies ir pašvaldības policijas struktūra un darbu uzsācis jauns pašvaldības policijas priekšnieks Jānis Lindbergs. Kandavā ir vairākas izglītības un brīvā laika pavadīšanas iestādes, kurām ir aktuāla sadarbība ar pašvaldības policiju, tāpēc šodien sēdē piedalās izglītības iestāžu pārstāvji. Kā arī aktuāla ir informācija kā tiks nodrošināts un organizēts pašvaldības policijas darbs Kandavas pilsētā. Šobrīd Kandavā vairs nav pašvaldības policijas iecirknis.

J.Lindbergs: Esošā budžeta ietvarā Pašvaldības policijas pienākums ir nodrošināt kārtību visā Tukuma novadā. Zinot cik Tukuma novads ir liels neredzu iespēju nodrošināt policijas iecirkņa darbību Kandavas pilsētā. Ideālā variantā tiks izveidotas un darbosies trīs operatīvās/mobilās policijas grupas. Viena centrālā grupa atradīsies Tukuma pilsētā, otras divas brigādes braukā pa novada teritoriju. Izstrādātajā modelī ir tikšanās ar valsts policiju katru ceturtdienu, lai pārrunātu situāciju reģionā. Tiks izveidots viens vienotais dispečeru dienests, kurā visas sarunas tiks ierakstītas. Šis būs ne tikai policijas jautājumiem, bet vienotais dispečeru dienests, kurš novirzīs zvanus pēc nepieciešamības vai piederības. Jau šobrīd lūdz zvanīt uz vienoto pašvaldības policijas vienoto telefonu 8881.

D.Sevčuka: Paldies policijas darbiniekiem, kur nepieciešamā situācijā tika reaģēts neticami ātri un situācija tika atrisināta. Iepriekš sadarbība ar policiju diemžēl nebija veiksmīga.

K.A. 11-1.2/2024/25

R.Fabijančiks: Ja nebūs uz vietas pašvaldības policijas, kā tiks nodrošināta uzraudzība nepilngadīgajiem smēķētājiem, alkohola lietotājiem, vai romu tautības kārtības pārkāpējiem.

J.Lindbergs: Par iepriekšējo sadarbību nevarēšu atbildēt, bet mums ir plānota arī preventīva sadarbība ar skolām, kā tas noticis arī iepriekš. Uzraudzība tika un tiks veikta arī ar netrafarētiem auto, lai neatpazītu uzreiz. Jau ir jau notikušas arī mantu pārbaudes skolās un neatļauto vielu klātesamību.

I.Priede: Vairs netiek skatītas video kameras, kuras ir izvietotas pilsētā.

J.Lindbergs: Tā nav patiesība. Jā, kameras tiešasistēmē netiek skatītas, nepietiekamo resursu dēļ. Tukuma pilsētā vien ir 82 kameras, vēl klāt Kandavas un Jaunpils kameras. Ieraksti no kamerām ir, ja nepieciešams tie tiek pārskatīti.

G.Meiers: Kandavā dažas kameras ir ļoti sliktas kvalitātes, vai nav plāna iegādāties kvalitatīvākas.

J.Lindbergs: Šobrīd tiek strādāts pie novada novērošanas kameru sasaisti vienotā sistēmā, šis process notiek lēnu. Šobrīdējā kameru novērošanas sistēma ir novecojusi. Lūdzu sniegt ierosinājumus, ja nepieciešams kameras nomainīt, vai uzstādīt. Policija mērķtiecīgi virzās uz sistēmas modernizāciju, lai pēc iespējas ietaupītu cilvēkresursus.

A.Vilkaušs: Vai ir noteikts terminēts policijas ierašanās laiks?

J.Lindbergs: Nē tāds nav noteikts. Protams tiks reaģēts pēc prioritātēm un iespējams ātri.

D. Sevčuka: Vai iespējams Kandavas tehnikuma stadiona kameras pieslēgt šai vienotai kameru sistēmai.

J.Lindbergs: Iespējams to varētu izdarīt, par šo būs nepieciešams runāt ar IT nodaļu, bet šāda iespēja pastāv, jo šobrīd jau ir pieslēgtas citas privātās kameras vienotajā sistēmā.

L.Bičkovska: Kā rīkoties, ja redzu, ka tiek pārkāpti kādi noteikumi, piemēram tiek smēķētas vietās, kur tas nav atļauts, pēc vairākkārtīgiem aizrādījumiem tas netiek ievērots.

J.Lindbergs: Tad nepieciešams rakstīt iesniegumu policijai, pievienojot foto vai video.

2. Par aktuālo Kandavas pilsētā

A.Meiere: Par koku stādīšanas priekšlikumiem pilsētā, bija iesniegti redzējumi par koku stādīšanu Pasaules koku stādīšanas dienā.

Z.Pētersons: Lai stādītu kokus vispirms nepieciešams apzināties, kurš tos kops pēc tam. Protam nevar stādīt arī privātajās teritorijās, vai arī neierobežo redzamību ceļa malās.

D.Toka: Pie mūsu mājas izbraucamā ceļa tika iestādīta liepa, neviens nejaudāja par nepieciešamību. Tagad šis koks traucē izbaukt uz ielu, jo traucē redzamībai.

K.Švīgere: Varbūt nepieciešams iedzīvotāju konsultatīvās padomes pasta kastīti novietot, kur citur, jo pie luksafora- afišu staba, tā netiek pamanīta un iedzīvotāji nezin par tādas esamību.

Varbūt pie bibliotēkas to varētu novietot, ja pie Informācijas centra nevar.

Z.Pētersons: Iedzīvotāji sūdzas un informē par sliktu bruģa stāvokli braucot gar Vējspārnu, tiek bojātas automašīnas, sasitot mašīnas apakšas.

A.Meiere: No bērnu dārza saņemta informācija, ka bojāti, nodrupuši pakāpieni Kuršu pilskalnā. Bērni tur iet pastaigās.

Z.Pētersons: Ūdens noteka, kas nāk no Pūzurgravas ielas ir pilna ar granti.

L.Bičkovska: Kam un kur ziņot par kādu ieraudzītu nepilnību, vai notikušo pilsētā.

Konsultatīvā padome: Par to var rakstīt konsultatīvās padomes čatiņā, vai personīgi sazināties ar J.Mazitānu.

Nākamā sanāksme notiks :

2024. gada 9. oktobrī plkst. 18.00, Dārza ielā 6, Kandavā, Tukuma novadā.

Sanāksme slēgta: plkst. 20.00

Padomes priekšsēdētājs: A. Meiere



Sēdi protokolēja:

M. Dērica

